[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования

«Малопургинский район»
От  01 октября 2010 года                  с. Малая Пурга

 № 52
О праздновании Дня народного

единства  и 90-летия

государственности Удмуртии

Учитывая историческое значение для судеб народов, проживающих на территории Малопургинского района, Дня народного единства, в связи с 90-летием государственности Удмуртии, и в соответствии с распоряжением Президента Удмуртской Республики от 29 июля 2010 года № 151-РП «О праздновании Дня народного единства и 90-летия государственности Удмуртии» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 3 ноября 2010 года торжественное собрание и праздничный концерт, посвященные Дню народного единства и 90-летию государственности Удмуртии.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений:

- провести с 4 октября по 4 ноября 2010 года месячник по благоустройству территорий населенных пунктов, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности;

- провести торжественные и праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня народного единства и 90-летия государственности Удмуртии, в поселениях;

- организовать проведение культурно-спортивных мероприятий в трудовых коллективах, учебных заведениях.

3. Утвердить районный организационный комитет по подготовке и празднованию Дня народного единства и 90-летия государственности Удмуртии в следующем составе:

Леконцев М.Т., глава муниципального образования «Малопургинский район», председатель оргкомитета;

Шишкин Л.И., глава администрации муниципального образования «Малопургинский район», сопредседатель оргкомитета;

Марковин В.Г., заместитель главы администрации по стратегическому развитию и экономике района;

Петрова В.П., заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Гильфанова З.Р., руководитель Аппарата главы муниципального образования, районного Совета депутатов и администрации района;

Лебедев В.Г., начальник управления по делам культуры, спорта и молодежной политике;

Коровина Л.В., начальник отдела культуры;

Колодкина С.Н., заместитель главы администрации – начальник управления финансов;

Логинова Л.А., глава муниципального образования «Малопургинское»;

Трошкина Е.В., начальник управления бухгалтерского учета и отчетности Аппарата главы муниципального образования, районного Совета депутатов и администрации района;

Урванцева И.А., директор районного Дома культуры;

Федоров А.Н., начальник ОВД по Малопургинскому району (по согласованию);

Мешин Н.Г., главный редактор Издательского дома «Маяк».

4. Управлению финансов администрации муниципального образования «Малопургинский район» обеспечить финансирование проведения торжественного собрания, праздничного концерта.

5. Издательскому дому «Маяк» организовать освещение мероприятий по подготовке и празднованию Дня народного единства и 90-летия государственности Удмуртии.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Малопургинский район» Шишкина Л. И.

Глава муниципального образования

«Малопургинский район»                   - М.Т. Леконцев